

va näkyi pyrstön keskellä. Lintu lensi tavallisin edestakaisin lähellä vedenpintaa.

Näin saman linnun samassa paikassa 25.7., jolloin saatoin tarkistaa muistiinpanoni edelliseltä kertaa.

FL Veijo Törnroos lähetti muistiinpanoni lajista Helsinkiin, missä dos. G. Bergman vertasi niitä eläinmuseon yksilöihin. Lajiksi selvisi arokahlaajapääsky. Dos. Bergmanin kirjeen mukaan museon kokoelmissa on selostusta vastaava nuori yksilö, jolla kaulakuvion reunat eivät ole selviä, kaula ei ole selvästi vaalea ja rinta on selvästi ruskeatäpläinen. Tutkittuani itse tämän jälkeen lajin kuvausta kirjallisuudesta (lähinnä The Handbook of British Birds, 1952, Witherby et al.) vakuutuin oikeasta määrittäyksestä.

Suomea lähinnä arokahlaajapääsky pesii Romaniassa. Pohjoismaissa tätä lajia on tavattu Pohjolan lintujen (v. Haartman et al.) mukaan viisi kertaa satunnaisvieraana. Suomessa on julkaistu havainto (OF 43, s. 30) arokahlaajapääskystä, joka tavattiin Porin mlk:n Kivinillä elokuussa 1963, joten tämä on toinen Suomessa julkaistu havainto ko. lajista.

S u m m a r y : *Black-winged Pratincole Glareola nordmanni* on the coast of the Gulf of Bothnia

Second observation of the Black-winged Pratincole published in Finland.

Horroshavaintoja kehääjästä *Caprimulgus europaeus*

SEPPÖ KARHU

Havaitsin 'kuolleen' kehrääjän lintuverkossa Espoon Finnassa 9.9.1969 aamulla noin klo 07.00. Se oli aikaisemmin rengastettu suunnilleen samassa paikassa. Koska siivenkärjissä ja ulompien pyrstösulkien kärjissä ei ollut valkeita täpliä, oli se joko naaras tai saman vuoden poikanen.

Kehääjä oli erittäin kostea yöllä vallinneen kasteen takia, joten se oli mennyt verkkoon joko iltayöstä tai aikaisin aamulla. Tarkoitukseni oli viedä se täytettäväksi ja panin linnun kassiin noin klo 09.00, jota ennen se oli ollut puseron rintataskussa kaksi tuntia. Tällöinkään ei siinä voinut havaita minkäänlaisia elonmerkkejä. Näytin nyt kehrääjää myös neljälle muulle lintuharrastajalle, joiden mielestä se myös oli kuollut; silmät olivat kiinni ja pää riippui rentona.

Klo 12.00 lintu olikin virkoamassa. Noin klo 13.00 laskin sen lentoon.

Aamu oli kylmä ja kostea, mutta ei sateinen. Klo 09.00 lähtien paistoi aurinko lähes yhtämittaisesti lämmittäen myös kassia, missä kehrääjä oli.

Sama yksilö saatiin uudelleen verkosta 11.9. ja vielä 14.9. läheltä paikkaa, jossa laskin sen vapaaksi. Kumpanakin aamuna se lähti hyväkuntoisena heti lentoon.

S u m m a r y : *Observation of dormancy in the Nightjar Caprimulgus europaeus.*

In the morning of Sept. 9th an apparently "dead" Nightjar was found in a mist-net, which had been in use through the previous night. Five hours later the bird was astonishingly recovering and was left free.